
Praha 15 a městské části spadající do její správní působnosti (Dolní Měcholupy, Dubeč, Petrovice a Štěrboholy) leží na 
území 28 km² a žije zde více než 37 tisíc obyvatel. Od roku 2014 bylo v této části Prahy připraveno a realizováno 60 projektů 
z Operačního programu Praha – pól růstu ČR v hodnotě více než 138 mil. Kč. 

Komunitní centrum Farní dvůr

Rekonstrukcí bývalých hospodářských budov vzniklo unikátní 
komunitní centrum provozované farností u kostela Stětí sv. Jana 
Křtitele.  Centrum slouží jako místo pro setkávání, aktivizuje seniory 
a zároveň poskytuje prostor pro nové sociální, kulturní a vzdělávací 
akce pro široké okolí.  

Enviromentální zahrada v MŠ Trhanovské náměstí

Díky projektu byla vybudována venkovní učebna zaměřená na 
výchovu k udržitelnému rozvoji, podporu environmentálního vzdělání, 
výchovy a osvěty (EVVO) a zlepšení polytechnických dovedností.  
Přírodní zahrady umožňují dětem poznávat přírodu a její proměny 
během roku, pečovat o rostliny, a tím si vytvářet vztah k živým 
organismům a životnímu prostředí.

Mapa projektů

Ukázky projektů realizovaných na území Prahy 15:

PÓL RŮSTU V PRAZE 15

OPERAČNÍ PROGRAM PRAHA - PÓL RŮSTU ČR

Prioritní osa 3: Podpora sociálního  
začleňování a boj proti chudobě

Prioritní osa 4: Vzdělání a vzdělanosti  
a podpora zaměstnanosti

Celkem

60 
projektů

  12,2     
Výdaje projektu

mil.  
Kč 

  138     
Výdaje projektů

mil.  
Kč 

    2,5     
Výdaje projektů

mil.  
Kč 

6,1 
Příspěvek EU

mil.  
Kč 

  69  
Příspěvek EU

mil.  
Kč 

1,25  
Příspěvek EU

mil.  
Kč 

  6,1  
Příspěvek MHMP

mil.  
Kč 

 60  
Příspěvek MHMP

mil.  
Kč 

  1  
Příspěvek MHMP

mil.  
Kč     0,25  

Příspěvek příjemce

mil.  
Kč 

      9  
Vlastní financování

mil.  
Kč 

Pestrá nabídka  
aktivit

Komplexní  
a multifunkční  
využití školní zahrady

Zvýšení kvality  
vzdělávání 

Zapojení rozličných  
skupin obyvatelstva  
do komunitního života

penizeproprahu.cz


